ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTN Quảng Nam, ngày       tháng 6 năm 2022
V/v phối hợp triển khai thực
hiện dự án Cải tạo, nâng cấp
Quốc lộ 14E đoạn Km15+270-
Km89+700, tỉnh Quảng Nam

Kính gửi:
- Các Sở: Giao thông vận tải, Tài nguyên và Môi trường,
Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;
- UBND các huyện: Thăng Bình, Hiệp Đức, Phước Sơn;
- Ban Quản lý dự án 4 - Tổng cục Đường bộ Việt Nam.

Theo đề nghị của Ban Quản lý dự án 4 - Tổng cục Đường bộ Việt Nam
tại Công văn số 1585/BQLDA4-QL14E ngày 27/6/2022 về việc báo cáo tình
hình thực hiện dự án Cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 14E đoạn Km15+270-
Km89+700, tỉnh Quảng Nam; UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Sở Giao thông vận tải chủ trì, phối hợp với UBND các huyện Thăng
Bình, Hiệp Đức, Phước Sơn rà soát phương án hướng tuyến và các nội dung
liên quan đến dự án Cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 14E đoạn Km15+270-
Km89+700, tỉnh Quảng Nam để phối hợp chặt chẽ với Ban Quản lý dự án 4
trong quá trình hoàn chỉnh hồ sơ dự án đầu tư.

2. Về chủ trương chuyển đổi mục đích sử dụng rừng để thực hiện dự án:
các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Công Thương, Tài nguyên và Môi trường, Giao
thông vận tải, Xây dựng; Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; UBND các huyện: Thăng
Bình, Hiệp Đức, Phước Sơn và Ban Quản lý dự án 4 khẩn trương thực hiện đề
nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Công văn số
1415/SNN&PTNT-CCKL ngày 24/6/2022. Đồng thời, Sở Nông nghiệp và
Phát triển nông thôn tổng hợp, hoàn chỉnh hồ sơ báo cáo UBND tỉnh trình
HĐND tỉnh kỳ họp lần 9 xem xét, quyết định.

3. UBND các huyện: Thăng Bình, Hiệp Đức, Phước Sơn chịu trách
nhiệm phối hợp với Ban Quản lý dự án 4 để triển khai thực hiện các hồ sơ,
thủ tục liên quan và tổ chức thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt
bằng của dự án (chú ý: rà soát kế hoạch sử dụng đất, nhu cầu tái định cư, vị trí
xây dựng khu tái định cư (nếu có)) theo nhiệm vụ được giao tại Quyết định số
1313/QĐ-UBND ngày 16/5/2022 của UBND tỉnh; trường hợp khó khăn,
vướng mắc, kịp thời báo cáo UBND tỉnh để chỉ đạo giải quyết.

4. Sở Tài nguyên và Môi trường thường xuyên theo dõi, kiểm tra, giám
sát, hướng dẫn các địa phương thực hiện công tác bồi thường, giải phóng mặt
bằng, tái định cư; đồng thời, báo cáo Ban Ban Chỉ đạo về đẩy nhanh công tác
bồi thường, giải phóng mặt bằng các dự án trọng điểm trên địa bàn tỉnh giai
đoạn 2021 - 2025 đưa dự án Cải tạo, nâng cấp Quốc lộ 14E đoạn Km15+270-

Km89+700, tỉnh Quảng Nam vào diện theo dõi để t ăng c ường công tác chỉ
đạo, điều hành.

5. Đề nghị Ban Quản lý dự án 4 chủ động phối hợp, làm việc, cung cấp
các hồ sơ, tài liệu cho Sở Giao thông vận tải, Sở Tài nguyên và Môi trường,
Sở Nông nghiệp và PTNT, UBND các huyện Thăng Bình, Hiệp Đức, Phước
Sơn, các Sở, ngành liên quan trong quá trình triển khai thực hiện dự án Cải
tạo, nâng cấp Quốc lộ 14E đoạn Km15+270 - Km89+700 đảm bảo tiến độ./.
Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ GTVT;
- TT TU, TT HĐND tỉnh;
- CT và các PCT UBND tỉnh;
- TC Đường bộ Việt Nam;
- Các Sở: XD, CT, KH và ĐT;
- BCH Quân sự tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, KTTH, KTN(Đ).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang

		2022-07-01T08:47:32+0700
	Quảng Nam

		2022-07-01T08:48:12+0700
	Quảng Nam

		2022-07-01T08:48:16+0700
	Quảng Nam

		2022-07-01T08:48:17+0700
	Quảng Nam